



بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۶/۰۱/۳۰	صورتجلسه: سی و دومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
ساعت شروع جلسه: ۷ صبح مدت جلسه: ۲ ساعت	
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس مسعود خوانساری رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	ریاست جلسه: جناب آقای مهندس هاشمی استاندار محترم استان تهران
غائبین در جلسه: جناب آقای امامی امین - جناب آقای مهندس واحدی - جناب آقای مهندس زرگران - جناب آقای مهندس صالحی (با اطلاع) - سرکار خانم دکتر مقیمی (با اطلاع)	
دستور جلسه:	
۵ دقیقه	۱- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
۷ دقیقه	۲- سخنان جناب آقای مهندس هاشمی استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی استان
۷ دقیقه	۳- گزارش نتایج پیگیری ۱۰ فرمان و همچنین مشکلات جاری کسب و کار توسط جناب آقای عیدیان
۱۵ دقیقه	۴- گزارش عملکرد یکساله ۱۳۹۵ صادرات و واردات اعم از کالا و خدمات و بررسی علل عدم تحقق اهداف برنامه با توجه به تعهد وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت حسب نامه شماره ۶۰/۳۶۶۳۰-۶۰/۲/۵-۱۳۹۵ به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و تأیید و تصویب در ستاد فرماندهی و با عنایت به گزارش جناب آقای مهندس خسرو تاج در مرکز پژوهش‌های مجلس و گزارش کنفدراسیون صادرات غیر نفتی توسط جناب آقای مهندس مس فروش
۱۵ دقیقه	۵- ارائه برنامه صادرات و واردات سال ۱۳۹۶ با توجه به اهداف سیاستهای ابلاغی اقتصاد مقاومتی و سال تولید و اشتغال و اعلام چگونگی مشارکت اعضای شورای گفتگو برای رسیدن به اهداف برنامه و ارائه جدول زمانبندی انجام کار توسط جناب آقای مهندس مس فروش
۱۵ دقیقه	۶- نقد و بررسی از سوی اعضا
۲۰ دقیقه	۷- ارائه گزارش عملکرد بودجه سال ۱۳۹۵ و بررسی تحلیلی آن جهت برون رفت از تداوم کسری مستمر و تحمیل هزینه‌های مربوط به مردم توسط جناب آقای دکتر آقائی
۱۵ دقیقه	۸- نقد و بررسی
۱۰ دقیقه	۹- سایر موارد
۱۰ دقیقه	۹-۱- گزارش جناب آقای فاضلی از تنظیم بازار شب عید



مذاکرات پیش از دستور جلسه:

جناب آقای مهندس هاشمی رئیس محترم شورای گفتگوی استان:

- استاندار محترم تهران، با آرزوی سالی پر خیر و برکت و توفیق اعضای محترم در ماههای مبارک رجب و رمضان، با اشاره به سال ۹۶ که از سوی مقام معظم رهبری سال تولید و اشتغال نامگذاری شده است بیان داشتند: برای رسیدن به این هدف وظیفه شورا خصوصاً بخش خصوصی بیشتر شده و باید از این فرصت استفاده کرده و نمایندگان ۳ اتاق برنامه‌های عملیاتی کوتاه مدت و میان مدت خود را مشخص کنند تا پس از تصویب به عنوان پیشنهاد این جمع به دولت ارسال گردد، البته دستگاوهای اجرایی ذی ربط نیز در این مسیر در خدمت ۳ اتاق خواهند بود.

- در ادامه بیان داشتند: طبیعتاً هر اشتغال یک خانواده را نجات می دهد لذا در استان تهران به عنوان پیشانی نظام، در جلسه بعدی شورا نظرات بخش خصوصی و ۳ اتاق جمع‌بندی و مشخص گردد تا پس از بررسی و ارائه راهکارهای عملیاتی و اجرایی در مسیر ارتقای تولید و بهبود وضعیت اشتغال به مراجع ذی ربط منعکس گردد.

- در آستانه دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، رئیس محترم شورا ضمن اشاره به تشکیل جلسات اقتصاد مقاومتی و ستاد تسهیل و خروجی مثبت این جلسات، بر حضور بیشتر و پررنگتر بخش خصوصی و اتاق‌ها جهت سرعت بخشیدن و فعالتر شدن در راه رسیدن به هدف تأکید داشتند تا کارنامه مثبت و قابل قبولی از استان در دولت یازدهم به یادگار باقی بماند.

جناب آقای مهندس خوانساری دبیر محترم شورای گفتگوی استان:

- رئیس محترم اتاق تهران ضمن تبریک سال نو از حضور استاندار محترم در جلسات شورای گفتگو با توجه به انتخابات شورا و ریاست جمهوری تشکر نمودند.

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان با اشاره به انتخابات پیش رو بیان داشتند: در این برهه از زمان بحث و گفتگو زیاد است نباید اجازه داد تجارب گذشته تکرار شود با توجه به اینکه برخی از دستاوردهای دولت یازدهم در حوزه اقتصاد از جمله کنترل نرخ تورم، تراز مثبت تجاری، رشد تولید ناخالص داخلی، اشتغال و بهبود شاخص‌های کلان و رشد GDP و جهش رشد اقتصادی را نباید فراموش کنیم، ضمن اینکه برای تداوم و ثبات اقتصادی باید تلاش کنیم.

- رئیس محترم اتاق تهران بیان داشتند: اتاق تهران با آگاهی از مشکلاتی که بخش خصوصی در اقتصاد کشور با آن روبرو است و همچنین انتظاراتی که از دولت آینده دارد را بصورت بیانیه‌ای تنظیم و در جلسه روز گذشته در حضور هیأت نمایندگان اتاق تهران قرائت نمود که بسیاری از موارد آن می تواند در دستور کار جلسات آتی شورای گفتگو قرار گیرد. این بیانیه شامل ۹ بند به همراه راهکارها و پیشنهادهایی در خصوص نیازهای اقتصادی بخش خصوصی کشور بوده که پیوست می‌باشد.



جناب آقای ترکی:

- رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران بیان داشتند: یکی از دستورکارهای ستاد اقتصاد مقاومتی مشارکت بخش خصوصی یا مردمی کردن اقتصاد در این حوزه بوده که می توان با تلفیق نتایج بررسی محورهای بیانیه اتاق در حوزه اقتصاد مقاومتی و شورای گفتگوی استان به نتایج مثبتی دست یافت.

- در ادامه بیان داشتند: یازده کارگروه با مشارکت دستگاههای اجرایی استان و بخش های خصوصی به ریاست استاندار محترم تشکیل شد که ۲۰۵ پروژه شکل گرفت که در این راستا استان را به ۴ منطقه تقسیم نموده و در هرکدام از این بخش ها به تناسب موقعیت جغرافیایی و قابلیت ظرفیتی که هرکدام از شهرستانها داشتند برنامه ریزی هایی انجام شد. برای مثال درحوزه شهرستانهای جنوبی براساس آمایش انجام گرفته تولید در بخش کشاورزی از ۴/۵ میلیون تن به ۶ میلیون تن افزایش پیدا کرد. علیرغم مشکلات استان در بخش بارش نزولات با هدفگذاری درحوزه اقتصاد مقاومتی سطح آبیاری تحت فشار افزایش پیدا کرده و برخی دستاوردها از جمله افزایش سطح کشت جایگزین، تأسیس پایانه صادراتی گل و گیاه حاصل شده است.

- در ادامه سخنان خود در حوزه بخش صنعت و معدن افزودند: کار بسیار ارزشمندی که صورت گرفت، پرداخت ۳۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای تولیدی نیمه تعطیل بود که علاوه بر فعالیت مجدد و بهبود وضع تولید، اشتغال نیز در شهرکهای صنعتی افزایش پیدا کرد.

- استاندار محترم در ادامه سخنان آقای ترکی فرمودند: محور اصلی اهداف اقتصاد مقاومتی بخش خصوصی است و این گزارش بیانگر آن است که اقدامات صورت گرفته در بخش خصوصی بوده است.

جناب آقای عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان با اشاره به برگزاری سی و یک جلسه شورای گفتگو در استان تهران طی ۳ سال گذشته و طرح مشکلات بخش تولید در این جلسات بیان داشتند: برای قریب به اتفاق این مشکلات یا قانون اصلاحی تصویب شده یا بخشنامه دولتی صادر و یا تفاهم نامه بین مسئولین و پارلمان بخش خصوصی امضاء گردیده است. لذا تقاضای دبیرخانه این است که در جلسات شورای گفتگو، مطالبی مطرح شود که منجر به بهبود فضای کسب و کار، روانسازی تولید و ایجاد اشتغال و تحقق اهداف و سیاستهای اقتصاد مقاومتی گردد و از عزیزان بخصوص نمایندگان بخش خصوصی تقاضا دارم که دستور جلسات را بنابر اقتضای نیازمندیهای استانی و ملی متذکر تا در جلسات آینده مطرح گردد.

- در ادامه افزودند: شورای گفتگو در برنامه ششم دائمی و تصویب شده و از آنجا که با حضور رؤسای تام الاختیار سازمانهای اجرایی تشکیل می شود، مصوبات آن در استان به منزله مصوبه هیأت وزیران است پس باید از این فرصت ها استفاده کنیم. از معاون محترم کسب و کار و مدیر محترم تشکل های اتاق تهران تقاضا داریم با محوریت بهبود



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

کسب و کار، تولید، اشتغال و کارآفرینی مواردی را که باید در دستور کار شورای گفتگو قرار بگیرد به دبیرخانه ارائه نمایند.

جناب آقای دکتر خسرو تاج:

- رئیس محترم سازمان توسعه تجارت ایران به تشریح گزارشی از عملکرد صادرات غیر نفتی و واردات کشور طی سال گذشته که به پیوست تقدیم می گردد بیان داشتند:
- براساس آمار گمرک ایران ارزش صادرات کالاهای غیر نفتی با احتساب میعانات در مقایسه با سال گذشته ۳/۵ درصد رشد داشته و ارزش واردات کالا طی این سال از رشد ۵ درصدی برخوردار بوده است. بدین ترتیب تراز تجاری کشور در سال ۹۵ معادل ۰/۲۵ درصد مثبت بوده است که در مقایسه با سال ۹۴ (۰/۸۹ درصد) کاهش یافته است.
- ایشان در ادامه سخنان خود افزودند: توسعه صادرات نیازمند برنامه ریزی، هدفگذاری و کنترل تا رسیدن به هدف تعیین شده است و بدون توجه به این موضوعات امکان پذیر نیست.
- صادرات متأثر از تولید، مصرف، فضای بین الملل، مصوبات مجلس در خصوص حمایت و پشتیبانی و سبب حمایتی و بودجه لازم، سیستم بانکی، و اینکه چقدر دولت صادر می کند و چقدر بخش خصوصی و در هر کدام از بخش های کشاورزی، صنعت و... صادرکننده چه کسی است و همچنین عملکرد بنگاه ها نیز در صادرات مؤثر می باشد که در این خصوص میتوان در هر جلسه از صادرکنندگان موفق و ناموفق دعوت شود تا علت موفقیت و عدم موفقیت خود را توضیح دهند.
- در روز سه شنبه ۲۹ فروردین سال جاری در جلسه شورای عالی توسعه صادرات غیر نفتی کشور و در حضور معاون اول محترم رئیس جمهور برخی از مشکلات صادرات بررسی و راهکارهایی از سوی سازمان توسعه تجارت ارائه گردید از جمله: بررسی موانع صدور ضمانت نامه های بانکی مورد نیاز صادرات خدمات فنی و مهندسی، عدم تخصیص اعتبارات بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی، نوسانات نرخ ارز و تک نرخی شدن آن که در این خصوص طرحی تهیه شد که هر نوع کاهش نرخ ارز از پوشش بیمه ای برخوردار گردد، بالا بودن نرخ سود تسهیلات بانکی که مقرر گردید در جلسه دیگری برای تثبیت نرخ سود بانکی تصمیم جدی گرفته شود، بالا بودن کارمزد تبدیل ارز صادراتی به ریال در بانک های ایرانی، غیررقابتی شدن محصولات تولیدی و صادراتی، عدم روابط بانکی با کشورهای هدف به ویژه کشورهای همسایه و قادر نبودن صادرکنندگان به دریافت گشایش های اعتباری، تسهیل در ورود موقت مواد اولیه واسطه ای، عوارض بندری که در بعضی از بنادر خدمات بندری بصورت انحصاری به شرکت داده شده و کنترلی در اخذ هزینه های بندری صورت نمی پذیرد و معادل سازی نرخ سوخت هواپیمای باری صادراتی به میزان هواپیمای مسافری.
- بسیاری از محصولات تولیدی در استان تهران از گمرکات دیگر کشور ارسال می شود لذا نمی توان آمار دقیقی از



صادرات استان تهران بدست آورد مگر آنکه کالای صادراتی دارای کد چهارده رقمی باشد تا مشخص شود این کالا کجا تولید شده، چه نوع کالایی است و متعلق به چه کجا است.

- در سایت سازمان توسعه تجارت ۲۰ روش حمایت از تولید درج شده است که مطالعه آن به اعضاء محترم توصیه می شود

جناب آقای مهندس مس فروش:

- رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با اشاره به گزارش جناب آقای خسرو تاج مطالبی را بدین شرح بیان نمودند:

- در صادرات کالای غیر نفتی طی سال گذشته، افزایش وزن و کاهش ارزش در اغلب کالاها دیده می شود که ارزش صادرات در دوازده ماهه کالا و نه ماهه خدمات در استان تهران ۱۲ میلیارد و ۷۴۱ میلیون دلار حاصل شده که این عدد می بایست ۱۴ میلیارد و ۹۱۱ میلیون دلار باشد. استان در بخش صادرات فنی و مهندسی ۲۳ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته در حالیکه، کشور با ۴۴ درصد رشد منفی روبرو بوده است.

- طبق نامه رسمی سازمان توسعه تجارت و گمرکات، سهم استان تهران در صادرات غیرنفتی کشور طی سال گذشته معادل ۲۴/۶ درصد بوده است.

جناب آقای لاهوتی:

- رئیس محترم کنفدراسیون صادرات در رابطه با تحلیل صادرات غیرنفتی کشور در سال ۹۵ بیان داشتند: اگرچه تراز تجاری در این سال مثبت است اما عمده رشد صادرات در بخش پتروشیمی با ۱۰ درصد و میعانات با ۵۶ درصد رشد همراه بوده و در کالاهای کشاورزی، صنعتی و معدنی با ۱۰ درصد رشد منفی نسبت به سال قبل روبرو بوده ایم میانگین قیمت کالای صادراتی در سال ۹۵ معادل ۳۳۹ دلار شده است که نسبت به سال قبل ۲۵ درصد کاهش داشته است که این نشان دهنده آن است که ما به سمت خام فروشی با ارزش افزوده پایین در حال حرکت هستیم، در حالیکه باید به سمت تولیدات صنعتی برویم که هم ارز آوری و هم اشتغال ایجاد می نماید و بخش خصوصی واقعی در این قسمت فعالیت می کند.

- همچنین ایشان افزودند: یکی از دلایل افت ارزشی کالاهای صادراتی ایران نسبت به رشد وزنی آن واقعی نبودن قیمت های پایه صادراتی کالاها می باشد. کاهش قیمت تمام شده کالاها، جلوگیری از افزایش نرخ تعرفه ها، بهبود وضعیت نرخ تسهیلات به بخش صادرات و نرخ ارز در میزان افزایش صادرات کالای غیرنفتی مواردی است که باید در اقتصاد مقاومتی با نگرشی دیگر به آنها توجه و اصلاح شود.

- همچنین ایشان با اشاره به کاهش تجارت کشور با امارات متحده عربی به میزان حدود ۱۸ درصد و ترکیه حدود ۸/۳ درصد از تأثیر برجام در حذف واسطه ها سخن گفتند.



جناب آقای مهندس هاشمی :

- استاندار محترم استان بیان داشتند: این موضوعات در برنامه چهارم و پنجم مجلس دیده شده است که تکرار آن برای اقتصاد مضر است لذا باید یک راه مستمر و ثابت با تغییرات قابل قبول را مشخص کنیم تا هم صادرکننده و هم واردکننده به آسودگی به امر صادرات و واردات به پردازند، لذا پیشنهاد می کنم با کمک دبیر شورای گفتگو، خروجی این جلسه به عنوان نظر استان در بخش های مختلف در رابطه با موارد مطرح شده به جلسه شورای عالی صادرات فرستاده شود، خوشبختانه آقای دکتر جهانگیری در جریان این مسائل بوده اند و مسائل برای ایشان قابل لمس است و راحت می توانند تصمیم گیری نمایند، امیدواریم دو سه کار کلیدی انجام شود و دیگر این موارد در برنامه ششم تکرار نشود

سرکار خانم خزاعی:

- معاون محترم بررسی های اقتصادی اتاق تهران بیان داشتند: صادرات غیر نفتی در کشور به دو طریق تعریف شده است: در آمارهایی که بانک مرکزی می دهد، ۳ تعرفه ۲۷۰۹، ۲۷۱۰ و ۲۷۱۱ را از آمار کل صادرات خارج می کند و به آن صادرات غیر نفتی می گوید و این در حالی است که گمرک فقط نفت سفید و نفت کوره را از لیست خارج می کند و صادرات غیر نفتی می نامد، لذا جهت دست یابی به آمار صحیح صادرات کالاهای غیرنفتی نیاز به هماهنگی در جهت یک تعریف واحد از کالای غیر نفتی، ضروری به نظر می رسد.

جناب آقای مهندس مرتضوی:

- رئیس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران با اشاره به این نکته که تولیدکنندگان به دنبال حمایت های تعرفه ای نیستند بیان داشتند: درآمدهای ناشی از تعرفه های واردات کالا، مالیات و مالیات بر ارزش افزوده کالاها بجای آنکه در بخش تولید و تجارت استفاده شود برای جبران هزینه های جاری کشور مصرف می شود.

جناب آقای فاضلی:

- رئیس محترم اتاق اصناف، در طی سخنان خود گفتند: مردم باید از خدمات انجام شده در طی ۴ سال گذشته آگاه شوند تا در جوی که بوجود آمده و بی انصافی هایی که صورت می گیرد را پوشش دهد.
- در تحلیل بازار شب عید بیان نمودند: به جز چند قلم محدود کالا و گرانی مقطعی گوشت مرغ به دلیل تعطیلی کشتارگاه و کمبود کامیون برای حمل کالاها، در سایر بخش های کالایی توزیع مناسبی صورت گرفت.
- ایشان در ادامه افزودند: چند ماه قبل از پایان سال در جلسه ای در حضور آقای شریعتمداری پیشنهاد دادیم که جهت جلوگیری از کمبود مرکبات شب عید مدیریت این بخش را باید به بخش خصوصی سپرد، متأسفانه این اتفاق رخ نداد و عدم اعتماد به بخش خصوصی موجب شد تا روزهای آغازین سال نو شاهد مشکلات اندکی در تنظیم بازار مرکبات باشیم.
- ایشان از همکاری دستگاه های دولتی خصوصاً از رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان تهران تقدیر و تشکر نمودند.



همچنین از آمادگی اصناف کشور برای تنظیم بازار ماه مبارک رمضان خبر دادند.

جناب آقای علی اشرف منصوری:

- رئیس محترم جهاد کشاورزی استان تهران در رابطه با فعالیت‌های تنظیم بازار شب عید توسط سازمان متبوع خود فرمودند: امسال برای اولین بار در استان توزیع میوه را ۱۵ روز زودتر شروع کردیم و حدود ۸۰ درصد غرفه‌های میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران در اختیار مجموعه تعاون روستایی برای توزیع میوه قرار گرفت و حدود ۱۱ هزار و ۶۷۵ تن سیب و پرتقال در ۴۳۴ نقطه از استان تهران توزیع شد که در سنوات گذشته پیک توزیع ۱۰۰ نقطه بود. و این روند توزیعی همچنان نیز ادامه دارد.

- ایشان در ادامه افزودند: میزان ذخیره گوشت قرمز در ایام نوروز ۲ هزار تن بود که با توجه به نیاز بازار ۲۴۵ تن توزیع شد، همچنین از ۹ هزار ذخیره گوشت مرغ ۳۶۶ تن توزیع شد. در روز سوم و چهارم به علت تعطیلی کشتارگاه و حمل و نقل قیمت کمی افزایش پیدا کرد. از ۱۹ هزار تن سهمیه برنج استان نزدیک به ۷ هزار تن توزیع شد که موجودی ما همچنان از میزان کافی برخوردار است. درخصوص توزیع شکر محدودیت توزیع نداشتیم و ۴۸۰۰ تن توزیع گردید.

جناب آقای مهندس هاشمی استاندار تهران:

- رئیس محترم شورای گفتگو در خصوص پیشنهاد جناب آقای فاضلی فرمودند: با مقایسه قیمت‌ها در ابتدای دولت نهم با پایان دولت دهم مشخص می‌شود که قیمت‌ها کی جهش پیدا کرده و به کجا رسیده. زحماتی که در تنظیم بازار کشیده شده و این آرامش و امنیت ایجاد شده که با واقعیت گذشته قابل مقایسه نیست باید از لسان شما و اتاق تهران که بخش خصوصی هستید از طریق رسانه‌ها و مطبوعات مطرح و به اذهان عمومی برسد.

- استاندار محترم در خاتمه از کلیه مسئولان دولتی و بخش خصوصی برای تنظیم بازار نوروز امسال تشکر و قدردانی نمود و افزودند: وقتی اراده باشد می‌توان سخت‌ترین کارها را به روش منطقی و خوب پیش برد.



مصوبات سی و دومین جلسه شورای گفتگوی استان:

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات		هماهنگ کننده
		ملی	استانی	
۱	در سال ۹۶ که از سوی مقام معظم رهبری سال تولید و اشتغال نامگذاری شده است برای رسیدن به این هدف، نمایندگان ۳ اتاق برنامه‌های عملیاتی کوتاه مدت و میان مدت خود را مشخص نمایند تا پس از تصویب با کمک دستگاههای اجرایی به عنوان پیشنهاد این جمع به دولت ارسال گردد.	*	کلیه دستگاه های اجرایی اتاق تهران اتاق اصناف اتاق تعاون	
۲	در جلسه بعدی شورای گفتگوی استان، نظرات بخش خصوصی و ۳ اتاق جمع‌بندی و مشخص گردد تا پس از بررسی و ارائه راهکارهای عملیاتی و اجرایی در مسیر ارتقای تولید و بهبود وضعیت اشتغال، در استان تهران به مراجع ذی ربط منعکس گردد.	*	اتاق بازرگانی تهران اتاق اصناف اتاق تعاون	
۳	با توجه به تشکیل جلسات اقتصاد مقاومتی و ستاد تسهیل و خروجی مثبت این جلسات، حضور بیشتر و پررنگتر بخش خصوصی و اتاق ها جهت سرعت بخشیدن و فعالتر شدن در راه رسیدن به هدف تأکید گردید.	*	اتاق بازرگانی تهران اتاق اصناف اتاق تعاون	
۴	خروجی این جلسه به عنوان نظر استان در بخش‌های مختلف در رابطه با موارد مطرح شده به جلسه شورای عالی صادرات فرستاده شود، با توجه به اشراف معاون اول محترم رئیس جمهور به مسائل مطروحه، قابل حل بوده همچنانکه امیدواریم دیگر این موارد در برنامه ششم تکرار نشود.	*	کلیه دستگاه های اجرایی اتاق تهران اتاق اصناف اتاق تعاو	